

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40835,Funkcjonariusze-NoOSG-prowadzili-skuteczne-kontrolę-w-terenie.html>
03.07.2024, 07:40

Funkcjonariusze NoOSG prowadzili skuteczne kontrole w terenie

Joanna Konieczniak
22.03.2021

Podczas minionego weekendu funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 30 cudzoziemców oraz 3 Polaków. Skontrolowano także 3 129 osób, które przekroczyły południową granicę na Dolnym Śląsku.

W wyniku przeprowadzonych podczas weekendu kontroli funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i zatrzymali 30 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Ujawniono i zatrzymano także 3 Polaków.

Z uwagi na przeterminowany na terytorium państw Schengen pobyt zatrzymano obywatela Nowej Zelandii i Libanu.

Do grona zatrzymanych dołączyło ujawnionych przez funkcjonariuszy z Jeleniej Góry 9 obywateli Ukrainy, których cel wjazdu i pobytu w Polsce był niezgodny z tym co deklarowali podczas przekraczania granicy. Cudzoziemcy mieli dokumenty, na podstawie których mogli legalnie pracować w Polsce. Jednak jak oświadczyli ich celem wjazdu do Polski była chęć natychmiastowego przejazdu do Austrii i podjęcie tam pracy. Kolejnych cudzoziemców - 10 obywateli Ukrainy, których cel wjazdu i pobytu w naszym kraju był niezgodny z deklarowanym zatrzymali funkcjonariusze SG z placówki w Tuplicach, Wrocławiu i Zielonej Góry. Dwóch z zatrzymanych usłyszało także zarzut wyłudzenia wizy w polskim konsulacie.

Kolejnych 3 cudzoziemców - 2 obywateli Ukrainy i Albańczyka zatrzymano za przekroczenie granicy państwowej niezgodnie z przepisami. Cudzoziemcy nie mieli przy sobie wymaganych paszportów, legitymowali się jedynie niemieckimi kartami pobytowymi. Z uwagi na to zostali pouczeni o konieczności natychmiastowego powrotu do Niemiec.

Zatrzymano także dwóch Gruzinów, Łotysza i Ormianina, którzy posługiwali się podrobionymi dokumentami. Dodatkowo obywatel Armenii i Łotwy odpowiedzieli za przewóz 35 tysięcy sztuk papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy.

We Wrocławiu zatrzymano także obywatela Gruzji, którego dane wpisane zostały do wykazu cudzoziemców, których pobyt w państwach strefy Schengen był niepożądany.

Mężczyzna legitymował się nowym paszportem na zmienione dane. Tego samego dnia pod konwojem opuścił Polskę. Natomiast obywatel Białorusi, który nie wykonał ciężącego na nim obowiązku opuszczenia kraju i zatrzymany został ponownie przez funkcjonariuszy Straży Granicznej trafił do strzeżonego ośrodka dla cudzoziemców.

Funkcjonariusze NoOSG ujawnili także dwóch Polaków, którzy nie respektowali nałożonej na nich kwarantanny. Za to wykroczenie ukarani zostali mandatami karnymi. Kolejny Polak został zatrzymany, ponieważ poszukiwany był przez wymiar sprawiedliwości.

Dodatkowo tylko w ten weekend funkcjonariusze SG w ponad 31 miejscach na pograniczu polsko-czeskim województwa dolnośląskiego skontrolowali 3 129 osób jadących z Czech do Polski i ujawnili, że 238 z nich nie posiadało negatywnego testu wymaganego by wjechać do naszego kraju.

